

## Lucrari de reparatie a strazilor (plombare) din com.Truseni.

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 588 775,89 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de plombarea com. Truseni</b>				
		<b>1.1. str.Gagarin</b>				
1	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	550,00	277,76 24,56	152 766,55 13 505,98
		<i>Total</i>	Lei			152 766,55
		<b>Total str.Gagarin Inclusiv salariu</b>				<b>152 766,55 13 505,98</b>
		<b>1.2. str.Frunze</b>				
2	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	3,00	5,50 0,00	16,50 0,00
3	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2	300,00	0,70 0,25	211,47 76,47
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,09	11 534,00 0,00	1 038,06 0,00
5	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	33,75	1 790,63 17,84	60 433,67 602,22
6	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5	m2	1 700,00	277,76 24,56	472 187,53 41 745,76

1	2	3	4	5	6	7
		cm				
		<i>Total</i>	Lei			533 887,23
		<b>Total str.Frunze Inclusiv salariu</b>				<b>533 887,23 42 424,45</b>
		<b>1.3. str.Basarab</b>				
7	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	400,00	$\frac{277,76}{24,56}$	$\frac{111\ 102,94}{9\ 822,53}$
		<i>Total</i>	Lei			111 102,94
		<b>Total str.Basarab Inclusiv salariu</b>				<b>111 102,94 9 822,53</b>
		<b>1.4. str.Precup</b>				
8	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	200,00	$\frac{277,76}{24,56}$	$\frac{55\ 551,48}{4\ 911,27}$
		<i>Total</i>	Lei			55 551,48
		<b>Total str.Precup Inclusiv salariu</b>				<b>55 551,48 4 911,27</b>
		<b>1.5. str.Mateevici</b>				
9	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	200,00	$\frac{277,76}{24,56}$	$\frac{55\ 551,48}{4\ 911,27}$
		<i>Total</i>	Lei			55 551,48
		<b>Total str.Mateevici Inclusiv salariu</b>				<b>55 551,48 4 911,27</b>
		<b>1.6. str.Madan</b>				
10	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	750,00	$\frac{277,76}{24,56}$	$\frac{208\ 318,03}{18\ 417,25}$
11	RpDB34A ksal3	Ridicarea la nivelul strazilor sau drumurilor a cutiilor cu capac de vana, asezate pe placi prefabricate din beton armat	buc	11,00	$\frac{547,44}{206,48}$	$\frac{6\ 021,87}{2\ 271,24}$

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			214 339,90
		<b>Total str.Madan Inclusiv salariu</b>				<b>214 339,90 20 688,49</b>
		<i>Total</i>	Lei			1 123 199,58
		<b>Total Lucrari de plombarea com. Truseni Inclusiv salariu</b>				<b>1 123 199,58 96 263,99</b>

		Total	Lei	1 123 199,58
		Inclusiv salariul	100 %	96 263,99
		Fondul social si asigurarea medicala	24 %	23 103,36
		Total		1 146 302,94
		Cheltueli de regie	10 %	114 630,30
		Total		1 260 933,24
		Beneficiu de deviz	5 %	63 046,67
		Total		1 323 979,91
		TVA	20 %	264 795,98
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>1 588 775,89</b> <hr/> <b>96 263,99</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Lucrari de reparatie a strazilor (plombare) din com.Truseni.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 1 588 775,89 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	0,30	84,97	25,49
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 110,08	84,97	94 323,50
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,45	84,97	1 312,78
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	7,0875	84,97	602,22
<b>Total manopera</b>						<b>96 263,99</b>

### Materiale:

1.	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	1,7279	320,00	552,93
2.	14221022055070	Beton asfaltic	t	34,0875	1 650,00	56 244,38
3.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fina	t	437,00	1 650,00	721 050,00
4.	23203226000401	Bitum	t	0,0927	11 000,00	1 019,70
5.	23203226001101	Bitum	t	2,28	11 000,00	25 080,00
6.	2661112800651	Placa din beton armat de 520x420x70 mm	buc	11,22	285,00	3 197,70
7.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	22,80	19,28	439,59
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>807 584,30</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	190,00	240,00	45 600,00
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	114,00	1 050,00	119 700,00
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,027	680,00	18,36
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,30	450,00	135,00
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	4,4888	400,00	1 795,52
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,3466	350,00	471,31
7.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	114,00	300,00	34 200,00
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	1,1002	1 200,00	1 320,24
9.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	30,40	200,00	6 080,00
10.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	30,40	191,92	5 834,36
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	19,075	220,00	4 196,50
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>219 351,29</b>

Total	Lei	1 123 199,58
Inclusiv salariul	100 %	96 263,99

Fondul social si asigurarea medicala	24 %	23 103,36
Total		1 146 302,94
Cheltueli de regie	10 %	114 630,30
Total		1 260 933,24
Beneficiu de deviz	5 %	63 046,67
Total		1 323 979,91
TVA	20 %	264 795,98

**Total deviz:**

**1 588 775,89**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a strazilor  
(plombare) din com.Truseni.**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de plombarea com. Truseni</b>				
		<b>1.1. str.Gagarin</b>				
1	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			277,76 ----- 24,56
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	84,97	24,56
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	19,28	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 650,00	189,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 000,00	6,60
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	1 050,00	31,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	240,00	12,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	191,92	1,54
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	300,00	9,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	220,00	1,10
		<i>Total</i>	Lei			152 766,55
		<b>1.2. str.Frunze</b>				
2	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,50 ----- 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	220,00	5,50
		<i>Total</i>	Lei			16,50
3	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2			0,70 ----- 0,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0010	84,97	0,08
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0020	84,97	0,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	450,00	0,45
		<i>Total</i>	Lei			211,47
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 534,00 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 000,00	11 330,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	680,00	204,00
		<i>Total</i>	Lei			1 038,06
5	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 790,63 ----- 17,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	84,97	17,84
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 650,00	1 666,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	350,00	13,96
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	400,00	53,20
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	1 200,00	39,12
		<i>Total</i>	Lei			60 433,67
6	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			277,76 ----- 24,56
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	84,97	24,56

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	19,28	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 650,00	189,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 000,00	6,60
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	1 050,00	31,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	240,00	12,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	191,92	1,54
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0300	300,00	9,00
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	220,00	1,10
		<i>Total</i>	Lei			472 187,53
		<b>1.3. str.Basarab</b>				
7	DI158C	Frezarea și plombarea gropilor la imbracamintea degradată, cu suprafețe pînă la 3 m2: grosime 5 cm	m2			277,76 24,56
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	84,97	24,56
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	19,28	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 650,00	189,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 000,00	6,60
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	1 050,00	31,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	240,00	12,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	191,92	1,54
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0300	300,00	9,00
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	220,00	1,10
		<i>Total</i>	Lei			111 102,94
		<b>1.4. str.Precup</b>				
8	DI158C	Frezarea și plombarea gropilor la imbracamintea degradată, cu suprafețe pînă la 3 m2: grosime 5 cm	m2			277,76 24,56
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	84,97	24,56
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	19,28	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 650,00	189,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 000,00	6,60
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	1 050,00	31,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	240,00	12,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	191,92	1,54
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0300	300,00	9,00
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	220,00	1,10
		<i>Total</i>	Lei			55 551,48
		<b>1.5. str.Mateevici</b>				
9	DI158C	Frezarea și plombarea gropilor la imbracamintea degradată, cu suprafețe pînă la 3 m2: grosime 5 cm	m2			277,76 24,56
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	84,97	24,56
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	19,28	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 650,00	189,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 000,00	6,60
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	1 050,00	31,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	240,00	12,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	191,92	1,54
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0300	300,00	9,00
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	220,00	1,10
		<i>Total</i>	Lei			55 551,48
		<b>1.6. str.Madan</b>				
10	DI158C	Frezarea și plombarea gropilor la imbracamintea degradată, cu suprafețe pînă la 3 m2: grosime 5 cm	m2			277,76 24,56

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	84,97	24,56
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	19,28	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 650,00	189,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 000,00	6,60
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	1 050,00	31,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	240,00	12,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	191,92	1,54
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0300	300,00	9,00
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	220,00	1,10
		<i>Total</i>	Lei			208 318,03
11	RpDB34A ksa13	Ridicarea la nivelul strazilor sau drumurilor a cutiilor cu capac de vana, așezate pe plăci prefabricate din beton armat	buc			547,44
						<u>206,48</u>
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,3600	84,97	91,77
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	114,71
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,1540	320,00	50,27
	2661112800651	Placă din beton armat de 520x420x70 mm	buc	1,0000	285,00	290,70
		<i>Total</i>	Lei			6 021,87

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.